
Página 11207Número 85	 Viernes, 12 de abril de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda

2173	 Orden de 5 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda, 
complementaria de la Orden de 22 de febrero de 2019, de 
la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de 
celebración del ejercicio único y se aprueba la relación definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas 
para cubrir, mediante promoción interna, 1 plaza del Cuerpo 
Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, 
opción Ingeniería Técnica de Obras Públicas de la Administración 
Pública Regional, convocadas por orden de 12 de marzo 
de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas. 
(Código BFT04P-0).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden 
de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban 
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región 
de Murcia (BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 22 de 
febrero de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación 
de aspirantes admitidos y excluidos, y transcurrido el plazo previsto para 
subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación de 
aspirantes admitidos y excluidos,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todos los opositores en llamamiento único para la 
realización del ejercicio único, el día 29 de mayo de 2019, a las 16:00 horas, en 
la sala de juntas de la Dirección General de Carreteras, sita en la 2.ª planta de la 
Consejería de Fomento e Infraestructuras, ubicada en la Plaza Santoña, n.º 6, de 
Murcia.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso de 
conducción. No será admitido como válido ningún otro documento para dicha 
identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistos de lápiz del número 2, 
sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de aspirantes admitidos y 
excluidos, (Anexos I y II), para participar en las pruebas selectivas para cubrir, 
mediante promoción interna, 1 plaza del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos 
Técnicos e Ingenieros Técnicos, Opción Ingeniería Técnica de Obras Públicas 
de la Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 12 de marzo 
de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas (BORM n.º 
61, de 14 de marzo de 2018), con expresión de las causas de exclusión de los 
aspirantes afectados.

NPE: A-120419-2173



Página 11208Número 85	 Viernes, 12 de abril de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro 
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano 
de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de los ciudadanos en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de los aspirantes, si en cualquier 
momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguno de ellos 
no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, previa 
audiencia del interesado, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, los aspirantes 
serán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Hacienda en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” o bien recurso 
contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su publicación en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 5 de abril de 2019.—El Consejero de Hacienda, Fernando de la Cierva 
Carrasco.

NPE: A-120419-2173

http://empleopublico.carm.es


 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Hacienda 

MOD. 2120-23C
Opo423c.doc

COD.TRAB. 10616

Pág. 3

CÓDIGO: BFT04P-0
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA AL CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE ARQUITECTOS TÉCNICOS E

INGENIEROS TÉCNICOS, OPCIÓN INGENIERÍA TÉCNICA DE OBRAS PÚBLICAS

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE LIST.ESP.
1 ***4030** SANCHEZ SANCHEZ, MARIANO    NO



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Hacienda 

MOD. 2120-23C
Opo423c.doc

COD.TRAB. 10616

Pág. 4

CÓDIGO: BFT04P-0
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA AL CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE ARQUITECTOS TÉCNICOS E

INGENIEROS TÉCNICOS, OPCIÓN INGENIERÍA TÉCNICA DE OBRAS PÚBLICAS

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE LIST.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	3013/2019	Orden de 5 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 22 de febrero de 2019, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera parte del ejercicio único y se aprueba la
	3014/2019	Orden de 5 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 22 de febrero de 2019, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprueba la relación definitiva
	3110/2019	Orden de 9 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se dictan instrucciones sobre concesión de permisos con motivo del próximo proceso electoral a celebrar el día 28 de abril de 2019.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3099/2019	Decreto n.º 47/2019, de 3 de abril, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de zona paleontológica, la Sima de las Palomas del Cabezo Gordo, en el término municipal de Torre Pacheco.
	Consejería de Presidencia
	3087/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y término de espectáculos al aire libre en el municipio de Yecla.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2852/2019	Resolución de 28 de marzo de 2019 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 25 de marzo de 2019, por la que se otorga nueva autorización de ape
	2870/2019	Resolución de 1 de abril de 2019, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de marzo de 2019, por la que se modifica la autorización de aper
	4. Anuncios
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3082/2019	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Decreto por el que se aprueba el currículo de áreas y materias del bloqu
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	2829/2019	Certificación de nombramiento de Jueza de Paz sustituta en el municipio de Alcantarilla.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Caravaca de la Cruz
	2336/2019	Juicio verbal 200/2017.
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	2755/2019	Juicio verbal 635/2017.
	Primera Instancia número Cuatro de Cartagena
	2648/2019	Procedimiento ordinario 490/2015.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	2851/2019	Procedimiento ordinario 56/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	2834/2019	Procedimiento de oficio autoridad laboral 90/2019.
	2835/2019	Despido/ceses en general 77/2019.
	2836/2019	Seguridad Social 117/2019.
	2837/2019	Procedimiento ordinario 411/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Molina de Segura
	2780/2019	Juicio verbal 906/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Catorce de Murcia
	1736/2019	Procedimiento ordinario 1.395/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	2826/2019	Despido/ceses en general 419/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	2825/2019	Procedimiento ordinario 797/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de San Javier
	2670/2019	Juicio verbal 245/2013.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	5489/2018	Juicio ordinario 72/2013.
	De lo Social número Uno de Madrid
	2647/2019	Despido/ceses en general 934/2017.
	De lo Social número Uno de Zaragoza
	2700/2019	Ejecución de títulos judiciales 28/2019.
	IV. Administración Local
	Aledo
	3111/2019	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora del precio público por prestación del servicio de escuela infantil.
	Calasparra
	2895/2019	Convocatoria y bases de ayuda a estudiantes para transporte que cursan sus estudios fuera del municipio de Calasparra durante el curso 2018/2019.
	Cartagena
	2756/2019	Edicto de publicación de las bases específicas de las plazas publicadas en la oferta de empleo público 2018, en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal de personal de la Agencia de Desarrollo Local y Empleo del Ayuntamiento de C
	Mazarrón
	2856/2019	Anuncio de aprobación inicial de la modificación de la ordenanza municipal reguladora de la tarjeta de estacionamiento para personas con discapacidad.
	Molina de Segura
	2907/2019	Anuncio de información pública sobre concesión de servicios de retirada de vehículos de la vía pública y depósito a adjudicar por procedimiento abierto, incluyendo condiciones especiales de ejecución de carácter medioambiental, social o relacion
	2474/2019	Bases generales de los procesos selectivos para la provisión de plazas de Agente de la Policía Local por oposición libre.
	2475/2019	Bases generales de los procesos selectivos para la provisión de plazas de Agente de Policía Local mediante concurso de méritos entre los miembros de los Cuerpos de Policía Local de la Región.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	3013/2019	Orden de 5 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 22 de febrero de 2019, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera parte del ejercicio único y se aprueba la
	3110/2019	Orden de 9 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se dictan instrucciones sobre concesión de permisos con motivo del próximo proceso electoral a celebrar el día 28 de abril de 2019.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3099/2019	Decreto n.º 47/2019, de 3 de abril, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de zona paleontológica, la Sima de las Palomas del Cabezo Gordo, en el término municipal de Torre Pacheco.
	Consejería de Presidencia
	3087/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y término de espectáculos al aire libre en el municipio de Yecla.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2852/2019	Resolución de 28 de marzo de 2019 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 25 de marzo de 2019, por la que se otorga nueva autorización de ape
	2870/2019	Resolución de 1 de abril de 2019, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de marzo de 2019, por la que se modifica la autorización de aper
	4. Anuncios
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3082/2019	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Decreto por el que se aprueba el currículo de áreas y materias del bloqu
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	2829/2019	Certificación de nombramiento de Jueza de Paz sustituta en el municipio de Alcantarilla.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Caravaca de la Cruz
	2336/2019	Juicio verbal 200/2017.
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	2755/2019	Juicio verbal 635/2017.
	Primera Instancia número Cuatro de Cartagena
	2648/2019	Procedimiento ordinario 490/2015.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	2851/2019	Procedimiento ordinario 56/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	2834/2019	Procedimiento de oficio autoridad laboral 90/2019.
	2835/2019	Despido/ceses en general 77/2019.
	2836/2019	Seguridad Social 117/2019.
	2837/2019	Procedimiento ordinario 411/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Molina de Segura
	2780/2019	Juicio verbal 906/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Catorce de Murcia
	1736/2019	Procedimiento ordinario 1.395/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	2826/2019	Despido/ceses en general 419/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	2825/2019	Procedimiento ordinario 797/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de San Javier
	2670/2019	Juicio verbal 245/2013.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	5489/2018	Juicio ordinario 72/2013.
	De lo Social número Uno de Madrid
	2647/2019	Despido/ceses en general 934/2017.
	De lo Social número Uno de Zaragoza
	2700/2019	Ejecución de títulos judiciales 28/2019.
	IV. Administración Local
	Aledo
	3111/2019	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora del precio público por prestación del servicio de escuela infantil.
	Calasparra
	2895/2019	Convocatoria y bases de ayuda a estudiantes para transporte que cursan sus estudios fuera del municipio de Calasparra durante el curso 2018/2019.
	Cartagena
	2756/2019	Edicto de publicación de las bases específicas de las plazas publicadas en la oferta de empleo público 2018, en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal de personal de la Agencia de Desarrollo Local y Empleo del Ayuntamiento de C
	Mazarrón
	2856/2019	Anuncio de aprobación inicial de la modificación de la ordenanza municipal reguladora de la tarjeta de estacionamiento para personas con discapacidad.
	Molina de Segura
	2907/2019	Anuncio de información pública sobre concesión de servicios de retirada de vehículos de la vía pública y depósito a adjudicar por procedimiento abierto, incluyendo condiciones especiales de ejecución de carácter medioambiental, social o relacion
	2474/2019	Bases generales de los procesos selectivos para la provisión de plazas de Agente de la Policía Local por oposición libre.
	2475/2019	Bases generales de los procesos selectivos para la provisión de plazas de Agente de Policía Local mediante concurso de méritos entre los miembros de los Cuerpos de Policía Local de la Región.

